Fluxos de Caixa
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A~ .Municipio de Tondelg

Execugéo Orgamehtai
Operagies de Tesouraria

Total das Receitas Orgamentais

Receitas Correntes

01

0102
010202
010203
010204
010205
010207
01020701
01020702
01020703
02

0202
020206
02020601
02020602
02020603
02020605
02020699
0202069901
0202069299
04

0401
040123
04012301
04012302
04012303
04012305
04012306
04012399
0401239901
0401239999
0402
040204

05

0502
050201
0510
051001

06

0601

Impostos directos

Quiros

Imposto municipal sobre imoveis

Imposto Unico de Circulag@o

Imposto municipal sobre transm. onerosas imoéveis
Derrama

Impostas abolidos

Contribuigéo autarquica

Imposte municipal de sisa

Imposte Municipal sobre Veiculos

Impostos indirectos

Qutros

Impostos indirectos especificos das autarq.locais
Mercados e feiras

Loteamentos e obras

Ocupacéo da via publica

Publicidade

Outros

Taxa Municipal Direitos Passagem

QOutros

Taxas, multas e outras penalidades

Taxas

Taxas especificas das autarquias locais
Mercados e feiras

Loteamentos e obras

Ocupacio da via publica

Caga, uso e porte de arma

Saneamenio

Qutras

Taxa Deposito Ficha Técnica Habitagao
Qutras

Multas e outras penalidades

Coimas e penalidades por contra-ordenagdes
Rendimentos da propriedade
Juros-Sociedades financeiras

Bancos e outras instituicdes financeiras
Rendas

Terrenos

Transferéncias correntes

Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras

5.045.995,60
906.148,70

4.263.949,60
4.263.949,60
2.214,246,03
308.610,43
1.131.369,40
607.202,28
2.191,46
521,43

71,15
1.598,88
138.053,76
139.053,76
139.053,76
6.973,02
36.874,00
4.682,39
41.335,01
49.188,44
4.905,37
44.283,07
480.167,72
476.394,96
476.394,96
25.381,10
135.541,62
5.362,42
386,09
3.938,45
305.784,98
308,06
305.476,92
3.772,76
3.772,76
182.976,66
175.776,66
175.776,66
7.200,00
7.200,00
8.638.612,14
1.367.411,16

Ano:
{designagio da autarqui;rff:cal)ﬁ.r;\,- !\“y N %"\Z"V (un?de:ﬂ
/& ||\ A8 Recebimentos
(j' f
Saldo da G«/?éncia Anterior \g ' 5.952.144,30

20.965.839,46

14.036.987,66
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> Fluxos de Caixa

- (/]Munlcmlo de Tondela 3 2

Receitas Correntes

060102 Privadas
06010201 Energia Edlica
06010202 Energia eléctrica
06010299 Qutras

0802 Sociedades financeiras

060202 Companhias de seguros e fundos de pensdes
0603 Administracio central

060301 Estado

06030101 Fundo de Equilibrio Financeiro

06030102 Fundo Sccial Municipal

06030103 Participacdo Variavel no IRS

06030199 Qutras

060306 Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados
06030602 Programa FORAL

06030603 Qutros

080309 Serv.fund.autén.-Subsist.prot.famil.polit.act. EFP
0606 Seguranga social

060601 Sistemas de solidariedade e seguranca social
07 Venda de bens e servigos correntes

0701 Venda de bens

070102 Livros e documentac¢ao técnica

0702 Servigos

070201 Aluguer de espagos e equipamentos

070209 Servicos especificos das autarquias

07020901 Saneamento
07020905 Cemitérios
07020999 Qutros

0703 Rendas

070301 Habitagbes

070302 Edificios

08 Qutras receitas correntes

0801 Qutras

(080199 Outras

08018901 [ndemniz.por deterior,roubo extravio bens patrim.
08019902 Indem.estrag.prov.outrém viat.outr.equip.aut.local

08019904 Transportes Escolares
08019999 Diversas

Receitas Capital

09 Venda de bens de investimento

0901 Terrenos

090106 Admin.Pablica-Admin.local-Continente
0804 Qutros bens de investimento

090406 Admin.Pablica-Admin.iocal-Continente
09040601 Equipamento de transporte

10 Transferéncias de capital

1003 Administragdo central

1.367.411,16
212,939,87
696.945,50
457.525,79
35.986,47
35.986,47
7.226.005,29
7.139.606,70
5.428.126,00
495.379,00
540.076,00
676.025,70
72.586,20
44.470,76
28.115,44
13.812,39
9.209,22
9.208,22
142.051,65
17.336,98
17.336,98
101.835,62
9.222,00
92.613,62
47.454,21
1.560,78

43.598,63,

22,879,056
8.580,01
14.299,04
190.176,13
190.176,13
190.176,13
6.856,94
436,64
181.769,16
1.113,39

122.097,00
114.213,00
114.213,00
7.884,00
7.884,00
7.884,00
5.642.125,02
5.290.123,97

[designagdo da autarquia I}é’aﬂ)' ’\ v } M\E\te:e)
ﬂ D=7 ecebimentos
Total das Receitas Or¢gamentais M 20.965.839,46

14.036.987,66

6.926.731,70
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Fluxos de Caixa

/O/Muﬁniqipio de Tondelg__-o>

v Ano:| 2008
(designagdo da autarqui?rﬂ: ) h\\\l//\ //\-—}7!5” {unidade: €}
_ N TR .
i X Recebimentos
o N
Total das Receita\s\g%a\nentais 20.965.839,46
Receitas Capital 6.926.731,70
100301 Estado 3.934.297,03
10030101 Fundo de Equilibrio Financeiro 3.618.750,00
10030199 Qutras 315.547,03
100307 Estado-Particip.comunitaria project.co-financiados 1.355.826,94
10030701 FEDER 962.744,29
10030702 FEOGA 393.082,65
1005 Administracio local 252.001,05
100501 Continente 252.001,05
12 Passives financeiros 1.262.509,68
1206 Empréstimos a médic e longo prazos 1.262.509,68
120602 Sociedades financeiras 757.505,68
120604 Admin.publica-Admin.central-Serv.fundes auténome 505.004,00
Receitas Outras 2.120,10
15 Reposices nao abatidas nos pagamentos 2.120,10
1501 Reposigdes nao abatidas nos pagamentos 2.120,10
150101 Reposicdes ndo abatidas nos pagamentos 2.120,10
Operacgoes de Tesouraria 1.224.640,43

Total ....

28.142.624,19
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.y~ Municipio de Tondela . Ano:
{designagac da autarquia Io:%l}j/ - M@ {unidade: €)
— - =
~ o’ ‘Pagamentos
4 v y
Total das Despesas Orcamentais 23.446.539,28
Despesas Cofrentes 18.886,54

0101
0101
0101
0101
0101
0101

0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102
0102

01
0102
010213
02
0202
020208

01

0101
010101
010103
010106
010107
010108
010109
010111
010113
01011301
01011302
01011303
010114
01011401
01011402
010115
0102
010204
010205
010206
010211
010213
0103
010301
010302
010303
010304
010305
01030501
01030502
01030503
010309
02

0201
020102
02010201
02010202
02010203

Despesas com o pessoal
Abonos variaveis ou eventuais
Qutros suplementos e préemios
Aquisicdo de bens e servigos
Agquisi¢ao de servigos
Comunicagbes

Despesas Correntes

Despesas com o pessoal

Remuneragbes certas e permanentes

Titulares érgdos soberania @ memb. orgéos autarq.
Pessoal dos quadros-Regime de fungio plblica
Pessoal contratado a termo

Pessoal em regime de tarefa ou avenga
Pessoal aguardando aposentagioc

Pessoal em qualguer ouira situagio
Representagao

Subsidio de refeigéo

Pessoal dos quadros

Pesscal em qualquer outra sifuagio

Membros dos orgaos autarquicos

Subsidio de férias e de Natal

Pessoal dos quadros

Pessoal em qualquer outra situagio
Remuneragdes por doenga e maternidade/paternida
Abenos variaveis ou eventuais

Ajudas de custo

Abono para falhas

Formagao

Subsidio de turno

Outros suplementos e prémios

Seguranga social

Encargos com a salde

Qutros encargos com a salde

Subsidio familiar a crianga e jovens

Outras prestacdes familiares

Confribuigbes para a seguranga social
Assisténcia na doenga dos funcionarios plblicos
Seguranga social dos funcionarios plblicos
Seguranga social-Regime geral

Seguros

Aquisicdo de bens e servigos

Aquisigdo de bens

Combustiveis e lubrificantes

Gasolina

Gasoleo

Gas

18.878,54
18.878,54
18.878,54
8,00
8,00
8,00

5.234.333,11
4.208.070,95
168.178,20
2.350.065,63
356.439,28
171.268,96
2.407,76
180.129,53
57.404,93
347.603,49
234.130,54
108.606,71
4.866,24
510.457,24
438.905,40
71.551,84
64.025,93
36.525,70
11.058,54
2.316,00
1.022,40
8.353,50
13.775,26
989.736,46
240.924,78
52.687,21
57.752,84
1.866,36
557.447.82
632,50
455.537,33
101.277,99
79.057,45
5.057.531,58
1.679.478,80
190.116,14
8.927,20
156.852,13
4.946,25

13.889.311,96
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.7/‘Mun|c|p|o de Tondelg, £+~ Ano:
(designagdo da awtarquia ! al) 7/ W {unidada: €)
( j/ < ./ W \C\ Pagamentos
&

Total das Despesas Orgamentais 23.446.539,28

Despesas Correntes 13.889.311,96
0102 02010299 Qutros 19.390,56
0102 020103 Munigdes, explosivos e artificios 3.908,94
0102 020104 Limpeza e higiene 30.568,38
0102 020107 Vestuario e artigos pessoais 3.250,93
0102 020108 Material de escritorio 56.035,59
0102 020112 ~ Material de transporte-Pegas 54,788,97
0102 020114 Qutro material-Pegas 10.204,61
0102 020115 Premios, condecoragdes e cofertas 44.226,92
0102 020116 Mercadorias para venda 14.479,50
0102 02011603 Qutras 14.479,50
0102 020117 Ferramentas e utensilios 6.736,34
0102 020118 Livros & documentagdo técnica 606,77
0102 020120 Material de educagdo, cultura e recreio 37.750,35
0102 020121 Cutros hens 1.226.805,45
0102 0202 Aquisicdo de servigos 3.378.052,69
0102 020201 Encargos das instalagtes 364.855,37
0102 020203 Conservacgao de hens 260.839,12
0102 020204 Locagao de edificios 35.749,08
0102 020208 Locagao de outros bens 27.628,48
0102 020209 Comunicagbes 119.689,32
0102 020210 Transportes 480.500,91
0102 020211 Representacdo dos servigos 12.937,00
0102 020212 Seguros 70.811,83
0102 020213 Destocacdes e estadas 32.603,54
0102 020214 Estudos, pareceres, projectos e consuliadoria 125.087,46
0102 020215 Formagéo 19.833,65
0102 020216 Seminarios, exposicbes e similares 21.648,00
0102 020217 Publicidade 64.554,07
0102 020218 Vigilancia e seguranga 20.070,32
0102 020219 Assisténcia técnica 23.243,37
0102 020220 Cutres trabalhos especializados 369.501,71
0102 020224 Encargos de cobranga de receitas 89.436,82
0102 020225 Qutros servigos 1.239.062,64
0102 02022501 lluminag&o Publica 579.139,55
0102 02022502 Qutros 659.923,09
0102 03 Juros e outros encargos 560.765,72
0102 0301 Juros da divida pablica 490.805,57
0102 030103 Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras 490.805,57
0102 03010302 Empréstimos de médio e longo prazos 490.805,57
0102 0305 Outros juros 69.103,43
0102 030502 Qutros 69.103,43
0102 0306 QOutros encargos financeiros 858,72
0102 030601 QOufros encargos financeiros 856,72
0102 04 Transferéncias correntes 2.840.369,49
0102 0403 AdministragZo central 80.648,43
0102 040301 Estado 80.648,43




% QW Fluxos de Caixa

A/ Municipio de Tondela ..,

no:
(designagdo da autarquia I?!ap\/ M U {un*de:é)
/Lwé(z"w(j\/@/ﬁf agamentos
&/
A =g
Total das Despesas Orgamentais 23.446.539,28

0102 0405
0102 040501
0102 04050102
0102 04050104
0102 0407
0102 040701
0102 06

0102 0602
0102 060203
0102 06020301
0102 06020302
0102 06020304
0102 06020305

0102 07

0102 0701
£6102 070101
0102 070102
0102 07010202
0102 07010203
0102 070103
0102 07010301
0102 07010302
0102 07010304
0102 07010305
0102 07010307
0102 070104
0102 07010401
0102 07010402
0102 07010403
0102 07010404
0102 07010405
0102 07010407
0102 07010408
0102 07010409
0102 07010413
0102 070108
0102 07010602
0102 070107
0102 070108
0102 070109
0102 070110
0102 07011002
0102 070111
0102 070115
0102 08

Despesas Correntes

Administragdo local
Continente

Freguesias

Associagbes de municipios
Instituicbes sem fins lucrativos
Institui¢es sem fins lucrativos
Outras despesas correntes
Diversas

Quiras

Qutras restituictes

IVA pago

Servigos bancarios

Qutras

Despesas Capital

Aquisicdo de bens de capital
Investimentos

Terrenos

Habitagoes

Aquisicao

Reparacgio e beneficiagdo

Edificios

Instalagdes de servigos

instalacOes desportivas e recreativas
Creches

Escolas

Qutros

Construgoes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Sistemas de drenagem de aguas residuais
Estagdes de tratamento de aguas residuais
lluminag&o publica

Parques e jardins

Captacéo e distribuicio de agua
Viag&o rural

Sinalizagdo & transito

Outros

Material de transporte

Qutro

Equipamento de informatica
Software informatico

Equipamento administrativo
Equipamento basico

Cutro

Ferramentas e utensilios

Outros investimentos

Transferéncias de capital

1.740.805,72
1.740.805,72
602.067,89
1.138.737,83
1.018.915,34
1.018.915,34
196.312,06
196.312,06
196.312,06
79.683,50
27.102,69
3.637,81
85.888,06

7.302.845,40
7.302.845,40
39.336,86
25.629,79
12.500,00
13.129,79
1.813.389,64
295.219,09
57.382,23
427.171,10
11.503,83
1.022.113,39
4.981.677,09
1.414.330,50
481.067,80
457.591,39
26.845,24
94.527,86
100.890,83
2.235.683,04
45.761,52
124.978,91
113.412,52
113.412,52
34.080,84
50.363,36
12.766,64
219.677,69
219.677,69
12.329,47
181,50
1.014.290,63

13.889.311,96

9.538.340,78
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>~ Municipio de Tondela__ Ano: [ 2008
{designaggo da auiarqlﬂl’;lé‘Fsﬁ l\‘\\\\ -/‘ -ﬂ@ﬂl? {unidade: £)
= N
O\ % ~ Pagamentos

Total das Despesas Orgamentais 23.446.539,28

Despesas Capital 9,538.340,78
0102 0805 Administragdo local 781.575,99
0102 080501 Continente 781.575,99
0102 08050102 Freguesias 718.447,74
0102 08050104 Associagdes de municipios 63.128,25
0102 0807 Instituicdes sem fins lucrativos 232.714,64
0102 080701 Instituictes sem fins lucrativos 232.714,64
0102 09 Activos financeiros 24.500,00
0102 0907 Acgdes e outras participacdes 24 .500,00
0102 090701 Socied.e quase socied.ndo financeiras-Privadas 24.500,00
0102 10 Passivos financeiros 1.180.037,75
0102 1006 Empréstimos a médio e longo prazos 1.180.037,75
0102 100603 Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras 1.180.037,75
0102 11 Outras despesas de capital 16.667,00
0102 1102 Diversas 16.667,00
0102 110299 Qutras 16.667,00

Operacoes de Tesouraria 1.167.506,06

Saldo para a Geréncia Seguinte 3.528.578,85
Execugdo Orgamental 2.565.295,78
Operagdes de Tesouraria 963.283,07

Total .... 28.142.624,19

: “ORGAO EXEQ}TIVO
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Fluxos de Caixa

Municipio de Tondela

Ano:
{designag&o da autarquia local) {unidade: €)
Recebimentos

Saldo da Geréncia Anterior 5.952.144,30

Execugao Orgamental 5.045.995,60

Operagbes de Tesouraria 906.148,70
Total das Receitas Orgamentais 20.965.839,46
Receitas Correntes 14.036.987,66
Receitas Capital 6.926.731,70
Receitas Quiras 2.120,10
Operagdes de Tesouraria 1.224.640,43
Total .... 28.142.624,19

Pagamentos

Total das Despesas Orgamentais 23.446.539,28
Despesas Correntes 13.908.198,50
Despesas Capital 9.538.340,78
Operacdes de Tesouraria 1.167.506,06
Saldo para a Geréncia Seguinte 3.528.578,85

Execugdo Orcamental 2.565.295,78

Operacgtes de Tesouraria 963.283,07
Total .... 28.142.624,19




